ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«___»____________                                                                                                   №_________

О мерах по реализации

постановления Правительства

Санкт-Петербурга от 02.03.2022 № 160

В целях реализации пункта 1 постановления Правительства Санкт-Петербурга

от 02.03.2022 № 160 «О реализации Закона Санкт-Петербурга «О Территориальной

программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской

помощи в Санкт-Петербурге на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1. Утвердить перечень видов медицинской помощи, в соответствии с которыми

оказывается специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская

помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования,

возможность оказания которой отсутствует в государственных учреждениях

здравоохранения Санкт-Петербурга и медицинских организациях, оказывающих

медицинскую помощь за счет бюджетных ассигнований бюджета Федерального фонда

обязательного медицинского страхования и бюджетных ассигнований федерального

бюджета на территории Санкт-Петербурга в 2022 году, согласно приложению

к настоящему распоряжению.

        2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя председателя Комитета по здравоохранению Сарану А.М.

Председатель

Комитета по здравоохранению                                                                         Д.Г. Лисовец

Приложение

к распоряжению Комитета по здравоохранению

                                                                                от «____»_____________2022 г. №__________

Перечень

видов медицинской помощи, в соответствии с которыми оказывается

специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь,

не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования,

возможность оказания которой отсутствует в государственных учреждениях

здравоохранения Санкт-Петербурга и медицинских организациях, оказывающих

медицинскую помощь за счет бюджетных ассигнований бюджета Федерального

фонда обязательного медицинского страхования и бюджетных ассигнований

федерального бюджета на территории Санкт-Петербурга в 2022 году

1. Стереотаксически ориентированное дистанционное лучевое лечение, в том числе

с использованием специализированных ускорителей, при поражениях головы,

головного и спинного мозга, позвоночника, тригеминальной невралгии

и  медикаментознорезистентных болевых синдромах различного генеза.

2. Специализированная, в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь

методом конформной дистанционной лучевой терапии пучками протонов пациентам

с опухолями головного и спинного мозга, а также экстракраниальной патологией.